РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

 УШАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27 июля 2020 года                                                                    № 64
	Об обнародовании проекта решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»

	Принято на 42 заседании Ушаковского сельского Совета народных депутатов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, Ушаковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить рассмотрение вопроса о принятии решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» на 28 августа 2020 года.

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» путем размещения на информационных стендах, досках объявлений в организациях и учреждениях, расположенных на территории сельского поселения, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru (приложение 1).
3. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» (приложение 2).

4. Обратиться к жителям Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» и представить до 18 августа 2020 года свои предложения в соответствии с Порядком учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области».

5. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» на 19 августа 2020 года на 15 ч. 00 мин. Место проведения: Россия, 303424, Орловская область, Колпнянский  район, с.Ушаково,д.146.
6. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» на комиссию по законодательству, правопорядку, охране прав и свобод граждан Ушаковского сельского Совета народных депутатов.

7. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, досках объявлений в организациях и учреждениях, расположенных на территории сельского поселения, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения                                                    В.И. Ушаков
	                                              Приложение 1  к решению Ушаковского сельского Совета народных депутатов

от 27 августа 2020 года № 64

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

УШАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

____________ года                                                                                  № ___

	Принято на ____ заседании Ушаковского сельского Совета народных депутатов

	О внесении изменений и дополнений  в Устав Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, Ушаковский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области  следующие изменения и дополнения:
1) Статью 23 Главы 3 Устава дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Депутату сельского Совета народных депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью четыре рабочих дня в месяц.».

2) Статью 23 Главы 3 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат сельского Совета народных депутатов не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельностью. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном  Уставом Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области.

Глава сельского поселения                                              В.И. Ушаков

	Приложение 2  к Решению Ушаковского сельского Совета народных депутатов

от 27 августа 2020 года № 64

Порядок

учета предложений по проекту решения

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Ушаковского сельского поселения

 Колпнянского района Орловской области»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» (далее – проект решения) и участия граждан в его обсуждении.

2. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области и обладающими активным избирательным правом.

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту решения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и направляет их в Ушаковский сельский Совет народных депутатов с приложением сведений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

4. Депутаты Ушаковского сельского Совета народных депутатов вносят предложения по проекту решения в порядке, предусмотренном регламентом Ушаковского сельского  Совета народных депутатов.

5. Ушаковский сельский Совет народных депутатов принимает предложения по проекту решения до 18 августа 2020 года по адресу: Россия, 303424, Орловская область, Колпнянский  район, с.Ушаково,д.146.
	Приложение 1

к Порядку учета предложений по проекту решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»

Предложения

по проекту решения

о внесении изменений и дополнений

в Устав Ушаковского сельского поселения

Колпнянского района Орловской области

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	1.

Подпись гражданина (граждан)

	Приложение 2

к Порядку учета предложений по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений  в Устав  Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»

Сведения

о гражданине (группе граждан), внесшем предложения по проекту

решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ушаковского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина (граждан)

PAGE
6